INDICAÇÃO Nº
828
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine a adoção das medidas necessárias para a doação de um veículo de carga de porte médio, para atender a Assistência Social do município de Juquitiba.

JUSTIFICATIVA

O objetivo desta propositura é o de proporcionar ao município de Juquitiba, condições para que a Assistência Social possa executar suas ações, garantindo a realização de visitas domiciliares aos cidadãos, por assistentes sociais.

          Com a doação do veículo, a Prefeitura irá agilizar a operacionalização das políticas públicas nas áreas de assistência social e cidadania, visando o atendimento dos segmentos populacionais, que se encontram em situação de exclusão social ou de pobreza absoluta, assistindo-os em suas necessidades emergentes, promovendo a integração ou reintegração social, e a participação ativa na vida comunitária e no processo de desenvolvimento econômico e social do Município.

          Por isso, solicito o apoio de meus nobres pares nesta Casa de leis, para a aprovação da presente propositura.

Sala das Sessões, em

Deputado Romeu Tuma - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 645769 180406 1200